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Kuntalain (410/2015) mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa 
hyvinvointia ja alueen elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Kunnan 
hyvinvointisuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden 
toteutumisesta, kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin 
vaikuttavista tekijöistä raportoidaan vuosittain hyvinvointiraportissa, minkä 
lisäksi valmistellaan valtuustokausittainen laaja hyvinvointikertomus. 
 
Vuoden 2025 osalta raportoitavat toimet perustuvat tällöin voimassa 
olleeseen hyvinvointisuunnitelmaan. Hyvinvointiraportti (Liite 1) on koottu 
noudattaen suunnitelman neljää painopistettä: kaikenikäisten liikkumisen 
lisääminen, kaikenikäisten digiosallisuuden lisääminen, syrjäytymisen 
ehkäisy ja osallisuuden vahvistaminen sekä turvallinen arki kaikille. 
 
Raportti täydentää vuosien 2021–2024 laajaa hyvinvointikertomusta ja 
kuvaa vuoden 2025 kehityssuuntaa hyvinvointisuunnitelman tavoitteisiin 
peilaten. Raportin liitteenä on Kuntamaiseman hyvinvointikertomuksen 
vähimmäistietosisällön kooste mäntsäläläisten hyvinvoinnin tilasta (Liite 2). 
Liitteessä esitetään vertailutietona myös Keski‑Uudenmaan 
hyvinvointialueen sekä koko maan tulokset. 
 
Vuonna 2025 liikkumisen edistämisen sekä digiosallisuuden toimenpiteet 
olivat hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden suuntaisia ja edistivät niiden 
saavuttamista. Kaikenikäisten liikkumista pyrittiin lisäämään ohjatun 
liikunnan, tapahtumien ja vaikuttavan hanketyön keinoin. Lasten ja nuorten 
osalta liikkumisen kehitys oli myönteistä, mutta edelleen liikkuminen jäi 
suurella osalla terveysliikuntasuosituksiin nähden vähäiseksi. Myös 
aikuisten liikkumisen kehitys oli myönteistä etenkin liikuntapalvelujen 
näkökulmasta tarkasteltuna sekä aiemman tilastotiedon perusteella, mutta 
ajantasaisen tilastotiedon puuttuminen rajoittaa tarkemman arvion 
tekemistä. 
 
Digiosaamista ja -turvallisuutta edistettiin suunnitelmallisesti niin 
varhaiskasvatuksessa, kouluissa, työikäisten palveluissa kuin ikäihmisten 
parissa. Digiosaamisen vahvistamistoimista huolimatta nuorten 
digilaitteiden käytön vaikeudet lisääntyivät ja annetusta tuesta huolimatta 
myös työikäisillä ja ikäihmisillä oli sähköisten palvelujen tuen tarvetta. 
 
Syrjäytymisen ehkäisyä, osallisuutta ja turvallisuutta vahvistettiin 
monipuolisilla ennaltaehkäisevillä ja osallistavilla toimenpiteillä, kuten 
Lapsiystävällinen kunta ‑työllä, oppimisen tuen rakenteiden uudistamisella 
sekä varhaiskasvatuksessa ja kouluissa tehtävällä kiusaamisen, väkivallan 
ja häirinnän ehkäisytyöllä. Koulupoissaolojen, -kiusaamisen ja syrjinnän 
vähenemisen sekä kohtaamispaikkatoiminnan lisäämisen voidaan arvioida 
vahvistaneen asukkaiden osallisuutta ja vähentäneen syrjäytymistä. 
Samalla osallisuutta ja syrjäytymisen ehkäisyä haastoivat esiin nousseet 
lasten ja nuorten oppimisen haasteet, nikotiinituotteiden käytön 
lisääntyminen sekä työikäisten taloudellisten ja asumiseen liittyvien 
vaikeuksien lisääntyminen. 
 
Tulevina vuosina hyvinvointityötä jatketaan hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman 2026–2030 puitteissa. 
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Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä liitteessä 1. esitetyn 
hyvinvointiraportin 2025, ja esittää sen edelleen hyväksyttäväksi 
kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle. 
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